spū. vt dī **J**oh. iij. **J**ohānes vitā duxit ce libem. vt dī **M**atth. iij. Christus autē nō habuit vbi caput reclinaret in maria pau perrate. laſitudine t̄ defecruſitate vſoꝝ ad mortem mortē aut̄ crucis. **U**n̄ in ps. Pan per sum ego t̄ in laborib⁹ a iuuentute mea. **E**t sic p̄parauit xp̄o viā. i. corda audiētū ad recipiendū xp̄m p̄ p̄dicationē suā et ba ptima suū. **U**nde de xp̄o dī in ps. Parauit lucernā xp̄o meo. Attendant q̄ quisq; qual est hic cui ip̄a veritas testimoniuꝝ p̄hibuit. **L**et hic exp̄la est forma p̄dicator̄ veritatis in q̄ttuor. **P**rimo vt sint ḡstantis fidei. ne sint arundo q̄ a vento tollit. **S**ecundo vt sint in vira austeri ne molliib⁹ in duantur. **T**ertio vt sint clari i noticia scri p̄turaz ad modū p̄phetaz. **Q**uarto vt sint celestis ḡuerfatiōis more angelorū. **P**hi lip. iij. **H**oſtra cōuersatio in celis est. **E** Circa materiā p̄ntis sermonis tria occurrunt dubitabilia. **P**rimū est vtrū omne scandalū sit morale p̄ctū. **S**ecundū vtrū v̄sus p̄ciosorū vestimentorū sit omib⁹ equali ter p̄hibuit. **T**ertīū vtrū adulatio sit semper mortale p̄ctū. **A**d primū respondeo fm **T**ho. iij. q. xiiij. art. ii. q̄ scandaluz est duplex. actiū t̄ passiū. **C**ontingit autē sieri dictū et sacrū alicui⁹ esse occasionem peccādi dupliciter. **U**no modo p̄ se q̄n̄ sc̄z aliq̄s p̄ se suo malo facio vel verbo intendit alii ad peccatū inducere. vel etiā si ipse hoc nō intendit. tñ faciūt est tale q̄ de sui ratione habet vt sit inductiū ad peccandum. **P**ura q̄ aliq̄s publice facit peccatū. vel quod babet similitudinē peccati. t̄b̄ vocatur scandalū actiū. **H**ec p̄ accidēt q̄n̄ p̄ter intentionē operatis t̄ preter conditio nem operis aliq̄s male dispositus inducit̄ ad peccandum. **P**ura cum quis inuidet bonis aliorū. t̄ sic ille qui facit non dat occasiōem ruine. sed ille sumit occasionem scandalū passiue. **E**x his infero q̄ scandalū est semper peccatum in eo qui scandalizatur. similiter actiū. p̄test tñ scandalū patiens esse sine peccato agētis. **S**ed tunc an semper sit morale. **R**espondeo q̄ nō semper. quia scandalum ex infirmitate vel ex ignorātia non est morale. cū sit defectus consequens naturā sicut t̄ alij. et hoc vocat scandalū p̄nillorū **M**atth. xviii. **S**z scāda lu ex malitia t̄ iuidia malorū querētū bona facia vel p̄ba bonoꝝ. est semper mortale.

Et hoc vocatur scādalu phariseorū de q̄bō dicit salvator. Sinite eos. ceci s̄t et duces eorū. **D**ath. xv. Et p̄ tali scādalo nūq̄ aliquā veritas est obmūreda. **A**d sc̄dm diuinū rūdeo fm. **T**hom. ii. ii. q. cxviii. ar. i. **Q**uoniam in ip̄is rebus exterioribz quibz hō v̄t̄ non est aliq̄ viciū sed ex parte homis q̄ immode rāntia p̄t̄ esse duplet. **U**no modo p̄ com parationē ad suetudinē hoīm cū quibus aliq̄s viuit. **U**nū Aug. in li. confessionū dīc. q̄ ea que contra mores hoīm sunt flagitia sunt. et p̄ sequēs vitāda. q̄ turpis pars q̄ nō cōgruit suo vniuerso. **A**lio mō est imo deratio in v̄su talūr rerū et inordinato af fecu mēris. **E**x quo xtingit q̄nq̄s q̄ hō ni mis libidinose talibz v̄tit̄. sicut fm. cōstitudinem eoz cū q̄bus viuit. sicut etiā p̄ter cōsuerūdiem. vi dīcīt Aug. in de doctrina christiana. Cōtingit aut̄ ista inordinatio af fec̄ tripliciter. **U**no modo q̄ aliq̄s ex su perfuso cultū vestū gloria querit. sicut di ues epulo. **L**u. xv. **A**lio mō q̄ p̄ istū cultuz querit delicias corporalēs. sicut etiā diues idem q̄nduebāt purpura exterius ad vanā gloriā. et bisso subvers ad delectationē. **T**ertio q̄ nimia diligentia et sollicitudinez apponit ad exteriorē vestū cultū. etiā si nō sit inordinatio ex parte finis. **A**lio mō cōtingit ista inordinatio ex parte defectus. **U**no mō ex negligēia homis quaz hō nō adhibet ad hoc v̄r exteriori cultui honeste vtatur. **S**icut illi qui trahū vestimētū p̄ terraz. quos appellant phus molles. vii. **E**tbi. **A**lio mō ex eo q̄ ip̄m defectū exterioris cultus ordinat ad vanā gloriā. **D**e q̄ dīcīt Aug. in li. de sermone dñi in mōte q̄ etiā in fōrdibz et lucosibz p̄t̄ esse iactantia. et tanto periculosior. quanto sub nomine seruitutis dei decipit. **E**t his infero plura. **P**rimo q̄ q̄nq̄s redditū cultū et ornatum vestū peccarū s̄z supfluas v̄r vestes mulierū p̄ terram et lūtū prense. **H**oc p̄ciositas v̄tra statū p̄gruum. **T**ertio curiositas v̄tra suetudinē cōis v̄t̄. **Q**uarto mollices v̄r. p̄ter delectationē. **N**ūto nimia speciositas. p̄ter vanitatis apparentiā. **H**oc infero q̄ in dignitatibz constituti. et ministri altaris līcē v̄t̄ p̄ciosioribz q̄ ceteri. patet q̄ nō v̄t̄. p̄ter sui gloriā. s̄z ad significandū sui ministerij excellētiā. et cultus diuinī. **E**t ideo in eis nō ē vicio